
    

 

 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 
Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore N. 1488 del 15 Settembre 2020 
 

Oggetto: Procedura aperta svolta in modalità telematica, tramite il portale MePA,  per l’affidamento del 
servizio di supporto all’attività’ contrattuale: giuridico normativa, di erogazione di formazione mirata e 
di supporto tecnico-operativo a favore di Anci Toscana e degli Enti associati che ne faranno richiesta, 
mediante stipula di accordo quadro – CIG: 81700266BC – Efficacia dell’aggiudicazione e conseguente 
autorizzazione alla sottoscrizione del contratto relativo. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visti: 

- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
- il Regolamento per l'individuazione degli operatori economici nelle procedure di acquisizione e per 

il conferimento degli incarichi vigente; 
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii. Codice dei Contratti Pubblici, così come modificato dalla 

Legge n. 55 del 2019: “Conversione in legge, con modificazioni”, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 
32; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e 

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 
- il DPGR 24 dicembre 2009, n.79/R - Regolamento per l'attuazione delle procedure telematiche per 

l'affidamento di forniture, servizi e lavori; 

 
Preso atto che: 

• con proprio precedente decreto n. 1221 del 15 luglio 2020 è stata disposta l’aggiudicazione della 
procedura in oggetto a PUBBLICA AMMINISTRAZIONE & MERCATO - CF e P.IVA 05987940482, 
nelle modalità e nei termini fissati dalla documentazione di gara e dall’offerta presentata; 

• col precedente decreto sopra richiamato è stato disposto di condizionare l’efficacia 
dell’aggiudicazione al completamento con buon esito dei controlli post gara sui requisiti generali e 
speciali dell'aggiudicatario ; 
 

Considerato che: 

• tutti i controlli previsti dalla legge sui requisiti generali e speciali necessari per addivenire alla 
stipula del contratto sono stati avviati e hanno avuto esito regolare; 

• si è già provveduto a richiedere all'operatore economico la documentazione necessaria per 
procedere alla sottoscrizione del contratto con lettere Prot. n. 1235/'20/s del 15 luglio 2020. 

 
Dato atto che: 

• è necessario provvedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), preposto 
al controllo in ordine alla regolare esecuzione del sopra citato servizio, ai sensi dell’art. 101 del 
D.Lgs 50/2016, del successivo D.M. n. 49/2019 e delle Linee Guida Anac n. 3 art. 10; 

• Federico Campatelli dipendente di Anci Toscana, possiede le competenze e l’esperienza necessarie 
a rivestire il ruolo di D.E.C. nell’ambito del contratto in questione. 

 



 

 

 
 

2 
 

Tutto ciò premesso,  

 

DECRETA 

• per quanto riportato in narrativa, di dichiarare efficace l’aggiudicazione della procedura di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto a favore di PUBBLICA AMMINISTRAZIONE & MERCATO - CF e 
P.IVA 05987940482; 

• di procedere conseguentemente alla sottoscrizione del contratto di accordo quadro, approvato in 
schema con proprio precedente decreto di indizione n. 49 del 13 gennaio 2020, a seguito della 
produzione da parte di PUBBLICA AMMINISTRAZIONE & MERCATO - CF e P.IVA 05987940482 di 
tutta la documentazione necessaria all’uopo. 

• di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto Federico Campatelli. 
 

 

Il Direttore Generale  

Simone Gheri 

 

 

Firenze, 15 settembre 2020 

 

 


